Российская Федерация

Орловская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА
       303760,  пос. Долгое, ул. Октябрьская, 6                                                                             тел. 2-12-95, факс 2-10-76

РАСПОРЯЖЕНИЕ

5 октября 2010 года                                                                                            № 101-р
В соответствии со статьей 9 Федерального закона N 273-ФЗ от 25.12.2008 "О противодействии коррупции", в целях противодействия коррупции и исключения злоупотреблений на муниципальной службе:
1. Утвердить состав комиссии администрации Должанского района по противодействию коррупции (приложение N 1).

2. Утвердить Порядок (приложение N 2) и форму (приложение N 3) уведомления главы администрации Должанского района о факте обращения к муниципальному служащему администрации Должанского района в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения.

3. Руководителям отделов администрации Должанского района в срок до 10.10.2010г. ознакомить персонально под роспись всех муниципальных служащих администрации Должанского района с настоящим распоряжением и приложениями к нему и до 15.10.2010 предоставить копию об ознакомлении в отдел организационной, кадровой работы и делопроизводства    администрации Должанского района .
4. Отделу организационной, кадровой работы и делопроизводства    администрации Должанского района (Чеботкова Р.М.):

4.1 в срок до 15.10.2010 подготовить проект распоряжения о внесении дополнений в типовую форму трудового договора с муниципальными служащими администрации Должанского района, дополнив  пункт 2 части 3 "Права и основные обязанности работника» трудового договора подпунктом 13 следующего содержания: "13) уведомлять работодателя (представителя нанимателя), органы прокуратуры или другие органы государственной власти обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений";

4.2 в срок до 15.11.2010 обеспечить подготовку дополнительных соглашений к существующим трудовым договорам с муниципальными служащими администрации Должанского района в связи с дополнениями, внесенными в типовую форму трудового договора согласно пункту 4.1 настоящего распоряжения.

5. Распоряжение главы Должанского района  от 20.04.2009г. № 45-р считать утратившим силу

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава района                                                                                А.И.Писарев
Приложение N 1

к распоряжению администрации
Должанского района

от 5 октября 2010 года № 101-р

Состав

комиссии администрации Должанского района по противодействию коррупции

Коротеев В.В., первый заместитель главы администрации Должанского района, председатель комиссии,

Мананкова Т.М.. заместитель главы администрации по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии:

Синицына Т.А., главный специалист отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации Должанского района, секретарь комиссии,
Члены комиссии:

Савенкова Н.Г., заместитель главы администрации Должанского района, начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Должанского района,
Чеботкова Р.М., начальник отдела организационной. кадровой работы и делопроизводства администрации Должанского района,
Рогачев С.Н., начальник отдела по ГО, ЧС и МП  администрации Должанского района,

Павлова С.А., юрист администрации Должанского района.
Приложение N 2

к распоряжению администрации

Должанского района

от 5 октября 2010 года № 101-р

Порядок

уведомления главы администрации Должанского района о факте обращения к муниципальному служащему администрации Должанского района в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения.

1. Муниципальный служащий администрации Должанского района в срок не позднее двух рабочих дней в письменном виде уведомляет главу администрации Должанского района о факте обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, а также о ставших известными муниципальному служащему фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления ими заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Информация, указанная в письменном уведомлении муниципального служащего, должна содержать подробные сведения о факте обращения к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения (дата обращения и фамилия, имя, отчество обращавшегося; описание факта совершения другим муниципальным служащим коррупционного правонарушения; информация о непредставлении каким-либо другим муниципальным служащим сведений либо о представлении каким-либо другим муниципальным служащим заведомо недостоверных или неполных сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера; данные об источнике информации, если она касается другого муниципального служащего).

3. Муниципальный служащий лично вручает письменное уведомление о факте обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, председателю комиссии администрации Должанского района по противодействию коррупции (а в его отсутствие заместителю председателя комиссии), который поручает секретарю комиссии в день поступления документов зарегистрировать поступившее уведомление в специальном журнале регистрации, с указанием времени поступления уведомления и присвоением очередного порядкового номера.

4. Председатель комиссии администрации Должанского района по противодействию коррупции в течение трех рабочих дней со дня регистрации уведомления обеспечивает проведение заседания комиссии по информации, изложенной в уведомлении.

5. По результатам рассмотренной информации комиссия администрации Должанского района по противодействию коррупции предлагает главе администрации Должанского района принять соответствующие решения и (или) направить уведомление муниципального служащего в правоохранительные органы.

Приложение N 3

к распоряжению администрации

Должанского района

от 5 октября 2010 года № 101-р

                                            Главе администрации Должанского района
________________________________
                                                                                                                            (Ф.И.О., должность, наименование  отдела)
________________________________

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

    В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008  N  273-ФЗ  "О  противодействии  коррупции"  (далее  Закона)  я,

__________________________________________________ настоящим уведомляю

                  (Ф.И.О., должность)

об обращении ко мне ___________________________________________________
                                                                                                     (дата, время и место)

гр. ___________________________________________________________________
                                 (Ф.И.О.)

в  целях  склонения  меня  к  совершению  коррупционных  действий, а именно

(перечислить  в  чем  выражается форма склонения к коррупционным действиям)

______________________________________________________________________

                              (данные  об  источнике информации, если она касается другого муниципального служащего)

Дата            Подпись
Уведомление зарегистрировано в
Журнале регистрации ________________ года N ______

(Ф.И.О., должность ответственного лица)